
1 
 

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
AANVANGSVERSLAG van: Wellington Investment B.V. 

 

 
Zowel het papieren als het digitale verslag hebben een identieke inhoud. 
 

Nummer: 1  

Datum: 15 maart 2013 

Gegevens onderneming: Wellington Investment B.V. 

Faillissementsnummer: F. 13/161 

Datum uitspraak: 12 februari 2013 

Curator: mr. W.L.H. Janssens  

R-C: mr. P.J. Neijt 

 

Activiteiten onderneming: Blijkens het uittreksel Kamer van Koophandel: beheren 
en beleggen.   

Omzetgegevens: Omzetgegevens 
2012: n.n.b. 
2011: € 0.00 
2010: € 33’858.00 

Personeel gemiddeld aantal: 0 

 

Saldo einde verslagperiode: € 0 

 

Verslagperiode: 12 februari 2013 t/m 14 maart 2013 

Bestede uren in verslag periode: 2.9 

Bestede uren Totaal: 2.9 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie: statutair directeur / enig aandeelhouder is Charlotte Holding  
B.V. (failliet per 12 februari 2013, F. 13/160), en daarvan is statutair directeur / enig  
aandeelhouder de heer B.M.M. van Rooij (failliet per 5 februari 2013, F. 13/134). 

1.2 Winst en verlies:  
2012: n.n.b. 
2011: - € 279’063.00 
2010: - € 368’918.00 

1.3 Balans totaal:  
2012: n.n.b. 
2011: € 289’442.00 
2010: € 562’149.00 

1.4 Lopende procedures: n.v.t.  

1.5 Verzekeringen:  n.v.t. 

1.6 Huur: n.v.t. 

  



2 
 

1.7 Oorzaak faillissement: Gefailleerde is de dochtervennootschap van Charlotte Holding 
B.V., en tevens een zustervennootschap van Van Rooij Financieel Advies B.V. 
B.M.M. van Rooij is enig aandeelhouder / statutair bestuurder van Charlotte Holding 
B.V. De heer B.M.M. van Rooij en Van Rooij Financieel Advies B.V. zijn 5 februari 
2013 failliet verklaard. Vanwege die (2) faillissementen, en die van Charlotte Holding 
B.V. (12 februari 2013), was het faillissement van Wellington Investment B.V. 
volgens de (indirect) statutair bestuurder onvermijdelijk als gevolg van de “interne” 
financiële verhoudingen. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill.: 0  

2.2 Aantal in jaar voor faill.: 0 

2.3 Datum ontslagaanzegging: n.v.t. 

 Werkzaamheden: - 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving: n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst: n.v.t.  

3.3 Hoogte hypotheek: n.v.t.  

3.4 Boedelbijdrage: n.v.t. 

 Werkzaamheden: - 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving: n.v.t. 

3.6 Verkoopopbrengst: n.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage: n.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus: n.v.t.  

 Werkzaamheden: -  

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving: n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst: n.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage: n.v.t. 

 Werkzaamheden: - 

 

Andere Activa 

3.12 Beschrijving : n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst: n.v.t. 

 Werkzaamheden: - 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren: er is een vordering van circa € 920’000.00 op de heer B.M.M. 
van Rooij, maar vanwege diens faillissement is het wachten op de afwikkeling 
daarvan. De vordering zal ter verificatie worden ingediend. 

4.2 Opbrengst: € 0.00 

4.3 Boedelbijdrage: n.v.t. 

 Werkzaamheden: indienen van de vordering op de heer B.M.M. van Rooij bij 
de(zelfde) curator (mr. W.L.H. Janssens). 



3 
 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en): n.v.t.  

5.2 Leasecontracten: n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden: n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie: n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen: n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud: n.v.t. 

5.7 Reclamerechten: n.v.t. 

5.8 Retentierechten: n.v.t. 

 Werkzaamheden: afgewikkeld 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden: n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging: n.v.t. 

 Werkzaamheden: -  

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving: n.v.t. 

6.4 Verantwoording: n.v.t. 

6.5 Opbrengst: n.v.t 

6.6 Boedelbijdrage: n.v.t. 

 Werkzaamheden: - 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht: de curator zal onderzoeken of en in hoeverre de boekhouding 
zodanig is ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van 
gefailleerde konden worden gekend. 

7.2 Depot jaarrekeningen: in onderzoek. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant: n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen: in onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: de curator zal nog onderzoek verrichten naar de vraag of er 
sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. 

7.6 Paulianeus handelen: de curator zal het gebruikelijke onderzoek naar deze 
handelingen nog onderzoeken. Dit onderzoek richt zich op rechtshandelingen 
waarvan gefailleerde wist, althans behoorde te weten, dat hiervan benadeling van de 
schuldeiser het gevolg zou zijn. Voorts zal worden onderzocht of er betalingen aan 
derden zijn gedaan terwijl deze reeds wisten dat het faillissement was aangevraagd 
of dat betalingen hebben plaatsgevonden als gevolg van overleg tussen gefailleerde 
en derden met als doel deze derden ten opzicht van andere schuldeisers te 
begunstigen. 

 Werkzaamheden: onderzoek in administratie gefailleerde en de transacties 
voorafgaand aan het faillissement. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen: tot op heden zijn de curator geen boedelvorderingen bekend, 
anders dan het salaris van de curator.  



4 
 

  



5 
 

8.2 Pref. vord. van de fiscus: niet bekend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV: niet bekend. 

8.4 Andere pref. crediteuren: niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren: 5 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 923’658.00, waarvan € 124’809.00 ingediend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: thans nog onbekend. 

 Werkzaamheden: onderzoek administratie gefailleerde, bijwerken crediteurenlijsten, 
etc. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en): n.v.t. (zie ook 1.4) 

9.2 Aard procedure: n.v.t. 

9.3 Stand procedure: n.v.t. 

 Werkzaamheden: geen 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.: de curator heeft vooralsnog geen zicht op de termijn 
waarbinnen het faillissement zou kunnen worden afgewikkeld. Daarenboven: dit 
faillissement hangt samen met de faillissementen van de heer B.M.M. van Rooij (F. 
13/134), Van Rooij Financieel Advies B.V. (F. 13/135) en Charlotte Holding B.V. ( F. 
13/160). 

10.2 Plan van aanpak: in de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden 
verrichten zoals voorafgaand in dit verslag beschreven. 

10.3 Indiening volgend verslag: eind augustus 2013. 

 Werkzaamheden: zie punten 1,4, 7 en 8 van dit verslag. 

 

11. Vooruitzichten crediteuren 

 Thans nog onbekend 

 
 

W.L.H. Janssens, curator 

 
 

Disclaimer 
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 
immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan 
worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor 
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve 
geen rechten worden ontleend.  
 

 


